Ego Berengarius Pelliparii hanc cartam scripsi mandato Pe-
tri Fabri de Capcirio. Petrus Fabri de Capcirio, scriptor publicus 
Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. affronta B.  b. affrontant B.  c. in tenencia repetit per error B.  d. te-
niencia B.  e. qui B. 

907

1278, 29 d’abril
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Per-

pinyà, dóna en acapte a Joan Panistrer de Perpinyà una peça 
de terra de 22 canes de Montpeller de llarg i 12 canes d’ample 
situada a la parròquia de Santa Maria de Malloles. El terratger 
haurà de donar als templers 6 diners d’esterlins de plata de cens 
anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 287v-288, acta núm. 510. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 164, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus de Campo rotundo, 
preceptor domus milicie Templi Perpiniani, per nos et successores 
nostros damus et tradimus sive quasi tradimus ad accapitum tibi, 
Johanni Panistrerio de Perpiniano, et tuis, et cui volueris perpe-
tuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus 
religionum, quandam peciam terre, que habet in longitudine XXII 
canas ad canam Montispessulani et XII canas in amplitudine, et 
sunt XII cane de tuo proprio de dicta pecia terre quam tibi damus 
ad accapitum usque ad quoddam malleolum dicte domus Templi. 
Et est dicta pecia terre in terminis et adjacentia Sancte Marie de 
Malleolis, et affrontat ex una parte in quadam aculea et ex tribus 
partibus in tenenciis tuis, totum, integriter ac generaliter, cum in-
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gressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, 
et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui 
dictam peciam terre habueritis et tenueritis, donetis et solvatis 
semper nobis et successoribus nostris dicte domus quolibet anno 
in festo Natalis Domini pro censu dicte pecie terre VI denarios 
sterlingorum argenti fini. Et quandocumque et quocienscumque 
dicta pecia terre vendatur vel inpignoretur, nos et successores nos-
tri habeamus inde nostrum foriscapium. Et nos et successores 
nostri faciemus semper tibi et tuis dictam peciam terre bonam 
habere et tenere in pace ab omni persona; et tenebimur inde 
tibi et tuis de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa 
evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro quibus 
omnibus predictis et singulis obligamus tibi et tuis omnia bona 
dicte domus Templi, presentia et futura. Et ego dictus Johannes 
Panistrerii, hec omnia laudo, et promittoa vobis dicto preceptori me 
et meos tenentes dictam peciam terre et habentes solvere vobis et 
successoribus vestris pro predictis omnia bona mea, presentia et 
futura.b Actum est hoc III° kalendas madii, anno Domini M CC° 
LXX° VIII°. Sig++na fratris Petri de Campo rotundo, preceptoris 
domus milicie Templi Perpiniani, et Johannis Panistrerii predic-
torum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Guilelmi Maurini, et 
Berengarii Pelicerii et Bernardi Mironi, testium.